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Naalakkersuisut fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i forretningsorden 

for Inatsisartut. 

 

 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig at visse 

bestemmelser i forskellige love om ændring af årsregnskabsloven sættes i kraft for Grønland 

ved kongelig anordning 

 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Handel) 

 

Beslutningsforslagets indhold 

På efterårssamlingen 2021 blev en større opdatering af den erhvervsrettede regulering i Grønland 

vedtaget. Forslag til anordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i forskellige 

love om ændring af årsregnskabsloven indgår i en videre opdatering af den erhvervsrettede 

regulering i Grønland.  

 

På baggrund af ændringerne i selskabsloven vedtaget på efterårssamling 2021, er det nødvendigt at 

årsregnskabsloven ligeledes opdateres på flere områder. Ændringerne skyldes primært ændringer i 

de EU-retlige regler og som implementeres mere hensigtsmæssigt.  

 

For eksempel, som konsekvens af lovliggørelsen af visse kapitalejerlån i selskabsloven sker der en 

følgeændring af årsregnskabsloven i hvordan kapitalejerlån skal opføres i regnskabet. Ændringen 

har til formål at sikre, at det fremgår klart af regnskabet, at de frie midler, som selskabet kan 

udlodde som udbytte, er reduceret med et beløb svarende til beløb, der er udlånt til kapitalejere m.fl. 

 

Dertil er der bl.a. ændringer af den interne kontrol, hvor regnskabskontrollen tidligere blev 

varetaget udelukkende af Finanstilsynet. Med den foreslåede ændring udøver Finanstilsynet således 

regnskabskontrollen med finansielle udstedere, mens Erhvervsstyrelsen udøver regnskabskontrollen 

med ikke-finansielle udstedere.  

 

For at undgå unødvendige byrder for lovlydige virksomheder skal de fremtidige regler om 

Erhvervsstyrelsens kontrol på selskabs- og regnskabsområderne som hovedregel bygger på 

princippet om data- og risikobaseret kontrol. Der kan være tale om at udvælge en gruppe af 

virksomheder til kontrol ud fra generelle risikoindikatorer. Der kan også være tale om konkrete 

risikoindikatorer, hvor omstændigheder vedrørende en konkret virksomhed gør det sandsynligt, at 

der kan være begået lovovertrædelser. 
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Gældende ret 

Årsregnskabsloven, som sat i kraft for Grønland, er senest ændret ved anordning 487 18/5 2018, 

hvilket er sammenskrevet i anordningsbekendtgørelsen 806 af 19/6 2018 der opdaterer 

årsregnskabsloven, som sat i kraft for Grønland, ind til lov nr. 1547 af 13. december 2016. Udkastet 

til anordning om ændring af årsregnskabsloven sætter de seneste lovændringer i kraft for Grønland.  

 

Hovedpunkter i forslaget 

Med lovforslaget er det hensigten at sikre, at der gælder regler for Grønland, der – tilpasset de 

grønlandske forhold – svarer til de regler, som gælder direkte i Danmark i medfør af EU-reglerne på 

området. Ændringerne skyldes primært direktivmæssige ændringer, og der foretages en opdatering 

af årsregnskabsloven til slut 2020. Selve ændringerne i dette forslag skal sikre at en fuldstændig, 

korrekt og hensigtsmæssig implementering af regnskabsdirektivet og ændringsdirektivet. Det 

indebærer, at der indføres enkelte nye krav, ligesom enkelte krav ophæves. Formålet er generelt at 

systemet skal gøres mindre byrdefuldt for erhvervslivet, ligesom den interne kontrol skal 

smidiggøres.  

 

Der henvises til vedlagte resumé for uddybende oplysninger om indholdet i anordningen. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Udkastet til anordningen har ingen økonomiske eller administrative konsekvenser for det offentlige. 

En del af ændringerne vedrører således regnskabskontrol, som varetages af den danske stat. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

Lovforslaget indeholder såvel ændringer, der medfører administrative lettelser, som ændringer, der 

medfører administrative byrder for virksomhederne.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Forslag til anordningen har ingen økonomiske eller administrative konsekvenser for borgerne. 

 

Høring 

Forslag til anordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i forskellige love om 

ændring af årsregnskabsloven har i perioden fra 10. december 2021 til og med 10. januar 2022 

været i offentlig høring på høringsportalen samt fremsendt til 22 relevante høringsparter.  

 

Der indkom ingen høringssvar til udkastet. 
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Bilag: 

1) Forslag til: Anordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i forskellige love om 

ændring af årsregnskabsloven.  

2) Resumé af anordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i forskellige love om 

ændring af årsregnskabsloven. 


